
DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI

GESTIONE PSR 2007-2013 12 novembre 2013,

n. 474

Programma di Sviluppo Rurale della Regione
Puglia 2007-2013 - Asse I - Misura 125 “Miglio-
ramento e sviluppo delle infrastrutture connesse
allo sviluppo e all’adeguamento dell’agricoltura
e della silvicoltura”. Azione 3 - Approvazione del
Bando riservato ai comuni di cui alla D.G.R.
2068/13 interessati dal nubifragio del 7-8 ottobre
2013.

Il giorno 12 novembre 2013, in Bari, nella sede

dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale, Lungo-

mare Nazario Sauro n. 47;

L’AUTORITÀ DI GESTIONE
DEL PSR 2007-2013

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,

che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione

tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione

di documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia

di protezione dei dati personali” in merito ai Principi

applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pub-

blici;

Sulla base della proposta del Responsabile della

Misura 125, responsabile della Misura 125 “Miglio-

ramento e sviluppo delle infrastrutture connesse allo

sviluppo e all’adeguamento dell’agricoltura e della

silvicoltura” - Geom. Nicola Palumbo - dalla quale

emerge quanto segue:

VISTO il Regolamento (CE) del Consiglio n.

1698/2005 del 20 settembre 2005 (Articolo 20 lettera

b) punto v e sottosezione 2 e Articolo 30) sul

sostegno allo sviluppo rurale da parte del fondo

europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) che

prevede la definizione di Programmi regionali di svi-

luppo rurale per il periodo 2007/2013;

VISTO il Regolamento (CE) n. 1290/2005 rela-

tivo al finanziamento della politica agricola comune;

VISTO il Regolamento (CE) della Commissione

n. 1974/2006 del 15 dicembre 2006 recante disposi-

zioni di applicazione del sopracitato regolamento

(CE) n. 1698/2005, modificato ed integrato dal

Reg.(UE) n. 679/2011;

VISTO il Regolamento (CE) del Consiglio n.

74/2009 del 19 gennaio 2009 che modifica il rego-

lamento (CE) n. 1698/2005;

VISTO il Reg. (UE) n.65/2011 della Commis-

sione del 27 gennaio 2011 che stabilisce modalità di

applicazione del regolamento (CE) n. 1698/2005 del

Consiglio per quanto riguarda l’attuazione delle pro-

cedure di controllo e della condizionalità per le

misure di sostegno dello sviluppo rurale;

VISTA la Decisione C(2010) 1311 del 05/03/2010

con la quale la Commissione Europea ha approvato

la revisione del PSR 2007-2013 della Regione

Puglia, successivamente approvata dalla Giunta

Regionale con Deliberazione n. 1105 del

26/04/2010, pubblicata sul B.U.R.P. n. 93 del

25/05/2010;

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2007-

2013 della Regione Puglia approvato dalla Commis-

sione Europea con Decisione C(2008) 737 del 18

febbraio 2008 e dalla Giunta Regionale con Delibe-

razione n. 148 del 12.02.08 (BURP n. 34 del 29 feb-

braio 2008);

VISTA la Decisione C(2012) n. 9700 del

19/12/2012 che approva la Revisione del Pro-

gramma di Sviluppo Rurale della Regione Puglia per

il periodo di Programmazione 2007/2013 e modifica

la Decisone della Commissione C(2008) n. 737 del

18 febbraio 2008 recante “Approvazione del Pro-

gramma di Sviluppo Rurale”;

VISTO il D.P.R. 21 dicembre 1999 n. 554 “Rego-

lamento di attuazione della legge quadro in materia

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337892



di lavori pubblici 11 febbraio 1994, n. 109, e succes-

sive modificazioni”;

VISTO il D.Lgs 12 aprile 2006 n. 163 “codice dei

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture

in attuazione delle direttive CE 2004/17/CE e

2004/18/CE”;

VISTO il D.Lgs 31 luglio 2007, n. 113 “Disposi-

zioni correttive ed integrative del D.Lgs 12 aprile

2006 n. 163”;

VISTA la Direttiva 2004/18/CE del 31 marzo

2004 relativa al coordinamento delle procedure di

aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, di

forniture e di servizi;

VISTA la Circolare AGEA n. 27 del 14/07/2010

e s.m.i. “PGI - Procedura garanzie informatizzata”;

VISTE le “Linee guida sull’ammissibilità delle

spese relative allo Sviluppo Rurale e a interventi

analoghi” Ministero delle Politiche Agricole, Ali-

mentari e Forestali - Dipartimento delle Politiche di

Sviluppo - Direzione Generale dello Sviluppo Rurale

- POSR II.

VISTA la scheda della Misura 125 “Migliora-

mento e sviluppo delle infrastrutture connesse allo

sviluppo e all’adeguamento dell’agricoltura e della

silvicoltura” - del PSR 2007-2013 della Regione

Puglia;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale

n. 1893 dell’11/10/2013: “Eventi meteorologici del

7 e 8 ottobre 2013 in provincia di Taranto. Richiesta

dichiarazione dello stato di emergenza ex ad. 5 legge

n. 225/1992”;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale

n. 2068 del 07/11/2013 in cui si dà mandato all’Au-

torità di Gestione del programma di Sviluppo Rurale

(P.S.R. Puglia 2007-2013) di verificare la possibilità

di fornire sostegno al recupero della rete viaria rurale

dei comuni di Ginosa, Castellaneta, Laterza e Pala-

gianello attraverso l’utilizzo della specifica Misura

125 del P.S.R.;

CONSIDERATO necessario regolamentare nel

dettaglio e attraverso specifiche modalità la presen-

tazione delle domande di aiuto, la documentazione

a corredo delle stesse e la selezione delle proposte

progettuali presentate;

RITENUTO, pertanto, opportuno approvare il

Bando pubblico per la selezione, nell’ambito dei pro-

getti presentati dalle Amministrazioni Comunali

individuate, delle strade danneggiate aventi carattere

di priorità con riferimento alle finalità previste dalla

Misura 125 Azione 3, come riportato nell’Allegato

A che costituisce parte integrante del presente prov-

vedimento;

RITENUTO infine, onde garantire la necessaria

pubblicità dell’iniziativa, di dare diffusione al sud-

detto Bando pubblico attraverso la pubblicazione sul

Bollettino ufficiale e sul sito Internet del PSR 2007-

2013 della Regione Puglia.

Per quanto sopra riportato, si propone:

- di approvare, nel rispetto della normativa comuni-

taria, nazionale e regionale, il Bando pubblico per

la presentazione delle domande di aiuto ai sensi

dalla Misura 125 del PSR Puglia 2007-2013

“Miglioramento e sviluppo delle infrastrutture

connesse allo sviluppo e all’adeguamento del-

l’agricoltura e della silvicoltura” Azione 3 “Opere

di ripristino ed ammodernamento delle strade

rurali esistenti pubbliche di collegamento con le

arterie di comunicazioni comunali, provinciali e

statali” riservato ai Comuni di cui alla D.G.R.

2068/13 interessati dal nubifragio del 7-8 ottobre

2013.

VERIFICA AI SENSI DEL D L Gs 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di

accesso ai documenti amministrativi, avviene nel

rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,

secondo quanto disposto dal D.Lgs 196/03 in

materia di protezione dei dati personali, nonché dal

vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trat-

tamento dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA

L.R. 28/01

Il presente provvedimento non comporta alcun

mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di

37893Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



spesa né a carico del bilancio regionale né a carico

degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva-

lersi sulla Regione e che è escluso ogni onere

aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere

sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

- di prendere atto di quanto indicato nelle premesse

e che qui si intendono integralmente riportate;

- di approvare, nel rispetto della normativa comuni-

taria, nazionale e regionale, il Bando pubblico per

la presentazione delle domande di aiuto ai sensi

dalla Misura 125 del PSR Puglia 2007-2013

“Miglioramento e sviluppo delle infrastrutture

connesse allo sviluppo e all’adeguamento del-

l’agricoltura e della silvicoltura” Azione 3 “Opere

di ripristino ed ammodernamento delle strade

rurali esistenti pubbliche di collegamento con le

arterie di comunicazioni comunali, provinciali e

statali” riservato ai Comuni di cui alla D.G.R.

2068/13 interessati dal nubifragio del 7-8 ottobre

2013;

- di dare atto che il presente provvedimento è imme-

diatamente esecutivo;

- di dare atto che il presente provvedimento viene

redatto in forma integrale;

- di dare atto che il presente provvedimento:

- sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla

Segreteria della Giunta Regionale;

- sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Risorse

Agroalimentari;

- sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della

Regione Puglia;

- sarà disponibile nel sito internet del PSR 2007-

2013 della Regione Puglia:

www.svilupporurale.regione.puglia.it;

- è composto da n. 4 (quattro) facciate e di un alle-

gato A di n. 15 (quindici) facciate, timbrate e vidi-

mate, è adottato in originale.

Il Direttore di Area

Autorità di Gestione PSR Puglia 2007-2013

Dr. Gabriele Papa Pagliardini

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337894



37895Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337896



37897Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337898



37899Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337900



37901Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337902



37903Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337904



37905Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337906



37907Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337908



37909Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013


